didirikan oleh Sultan Alaidin Mahmud Syah I tahun 691 H/1292

M. Mesjid ini banyak mencetak kader-kader dalam sejarah

penyiaran agama Islam di Aceh. Kesenian juga merupakan salah

satu sarana penyebaran agama Islam di Aceh. Seni merupakan

sebuah keindahan yang menarik mata manusia, hal ini menjadi

salah satu objek penyebaran dikarenakan manusia memiliki